ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2018 г. № 178
МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. № 982

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации

от 1 декабря 2009 г. № 982 "Об утверждении единого перечня продукции,
подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции,
подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия
декларации о соответствии" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2009, №50, ст. 6096; 2010, №12, ст.1345; №31, ст. 4246;
№ 43, ст. 5517; № 47, ст. 6129; 2012, № 13, ст. 1525; № 20, ст. 2537; № 26,
ст. 3517; 2013, № 10, ст. 1032; № 41, ст. 5187; № 46, ст. 5951; 2014, № 30,
ст. 4315; №32, ст.4510; №41, ст. 5539; №43, ст. 5914; 2015, №15,
ст. 2270; №37, ст. 5144; 2016, №12, ст. 1655; №21, ст. 3009; №40,
ст. 5745; 2017, № 30, ст. 4677; 2018, № 5, ст. 750) следующие изменения:

а) в едином перечне продукции, подлежащей обязательной
сертификации, утвержденном указанным постановлением, раздел 9685
исключить;

б) в едином перечне продукции, подтверждение соответствия
которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии,
утвержденном указанным постановлением, раздел 9685 исключить.

2. Установить, что сроки действия сертификатов соответствия и
деклараций о соответствии, принятых до дня вступления в силу
технического регламента Евразийского экономического союза
"О безопасности аттракционов" (TP ЕАЭС 038/2016), а также порядок

3639845

магазин тканей кружево

http://www.kruzhevo-len.ru/tkan-mernoe-kruzhevo.html

2

производства и выпуска в обращение продукции по указанным
документам устанавливаются в соответствии с решением Коллегии
Евразийской экономической комиссии от 28 февраля 2017 г.
№ 25 "О переходных положениях технического регламента
Евразийского экономического союза "О безопасности аттракционов"
(ТР ЕАЭС 038/2016)".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 18 апреля 2018 г.

Д.Медведев

3 6 3 9 8 4 5

25

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294800/4294800604.htm